
statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/004199 
 

Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

  
 pro realizaci stavby  

„Nástavba MŠ Plzeň - Křimice“ 
23TUOIN01 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
zastoupené Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Odboru investic MMP 
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:        4819860277/0100 
(dále samostatně také jako „objednatel“) 
 
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 
Xxx 
tel. +420 xxx, e-mail: xxx 

 
a  
 

 
HANSTAV s.r.o.  
se sídlem K Cihelnám 101/72, 326 00 Plzeň  
zastoupená Ing. Janem Zdražilem - jednatelem  
IČO: 03944026  
DIČ: CZ03944026  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni,  
oddíl C vložka 30984.  
 
bankovní spojení:  xxx  
číslo účtu:   xxx  
 
(dále také jako „zhotovitel“)  
 
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických:  
xxx 
tel. +xxx e-mail: xxx 

 
(společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní strana“) 
 
tento 

 
dodatek č. 1  

ke smlouvě o dílo č. Objednatele 2023/004199 
(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

 



statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/004199 
 

Stránka 2 z 3 
 

I. 
Preambule 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 21.06.2023 na základě výsledků zadávacího řízení na zadání veřejné 

zakázky s názvem „Nástavba MŠ Plzeň - Křimice“ (dále jen „Veřejná zakázka“), realizovaného 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), smlouvu o dílo, jejímž předmětem je realizace nástavby a přístavby stávajícího objektu 
mateřské školy, která bude provozně navazovat na stávající prostory přízemního objektu za účelem 
rozšíření kapacity o jednu třídu (dále jen „Smlouva“). 
 

1.2. Dle čl. 15 odst. 15.1 bodu i) Smlouvy je zhotovitel povinen do 10 pracovních dnů od uzavření 
Smlouvy předat objednateli neodvolatelnou a nepodmíněnou bankovní záruku za řádné provedení 
díla, a to ve výši 5 % ceny díla bez DPH. Vzhledem ke skutečnosti, že z důvodů stojících mimo volní 
sféru zhotovitele (důvodů na straně banky, které banka potvrdila dne 27. 6. 2023) nemohla být 
zhotoviteli vydána bankovní záruka, složil zhotovitel peněžní jistotu ve výši 5 % ceny díla bez DPH 
na účet objednatele jako náhradní formu zajištění do doby, než mu bude bankou bankovní záruka 
poskytnuta. K předání bankovní záruky došlo dne 18. 9. 2023. Smluvní strany za účelem provedení 
uvedených změn sjednávají tento dodatek ke Smlouvě. 
 
 

II. 
Předmět Dodatku č. 1 

 
2.1. Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy: 
 

a. V čl. 15 Smlouvy se doplňuje odst. 15.5 následujícího znění: 
 
15.5 Zhotovitel je oprávněn z důvodů stojících mimo jeho volní sféru, pro které nelze 

bankovní záruku dle této smlouvy objednateli předat ve lhůtách sjednaných v čl. 15 
smlouvy, nahradit bankovní záruku složením peněžní jistoty na bankovní účet 
objednatele uvedený v této smlouvě. Peněžní jistota musí být složena ve lhůtách a 
ve výši stanovených touto smlouvou pro bankovní záruky, přičemž oprávnění 
objednatele a tomu odpovídající povinnosti zhotovitele ve vztahu k bankovní záruce 
zůstávají v plném rozsahu zachovány i ve vztahu k peněží jistotě. Po předložení 
bankovní záruky zhotovitelem bude peněžní jistota objednatelem bez zbytečného 
odkladu vrácena na bankovní účet zhotovitele, ze kterého byla peněžní jistota 
zaslána. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že bude bankovní záruka 
v souladu s tímto odst. 15.5 smlouvy nahrazena, bude cena díla uvedená v odst. 5.1 
této smlouvy odpovídajícím způsobem snížena. 

 
b. Celková cena díla bez DPH uvedená v odst. 5.1 Smlouvy se snižuje o částku 8356,72,- Kč 

a činí tedy částku 20 389 538,34 Kč bez DPH. 
 
 

2.2. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají 
v platnosti. 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Tento Dodatek č. 1 byl vyhotoven elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky 

podepsán důvěryhodným elektronickým podpisem, založeným na kvalifikovaném osobním 
certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 



statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/004199 
 

Stránka 3 z 3 
 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
statutární město Plzeň. 

 
3.4. Smluvní strany činí nesporným, že tento Dodatek č. 1 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 

vůle a jako takový jej prosty omylu podepisují. 
 
 

V Plzni dne   22.9.2023                V Plzni dne 20.9.2023 
 
Za objednatele:        Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….   ………………………………………… 
Ing. Pavel  Grisník        Ing. Jan Zdražil          
vedoucí OI MMP        jednatel 


